OBJETO:Contratação de Empresa de Engenharia, visando a Elaboração de Projetos de engenharia e 
arquitetura a fim de atender às demandas da Prefeitura Municipal de Aracaju/SE, através da Empresa 
Municipal de Obras e Urbanização – EMURB. 

VALORGLOBALESTIMADO:R$ 2.997.644,75 (dois milhões novecentos e noventa e sete mil seiscentos 
e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) 

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses 
. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 (dezoito) meses. 

DATA DE REALIZAÇÃO:23/02/2026 – 09:00 HORAS 

LOCAL:Sede da Empresa Municipal de Obras e Urbanização - EMURB, localizada na Avenida Augusto

[...]

DO REGIME DE EXECUÇÃO, DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO, DO MODO DE DISPUTA E 
DO ORÇAMENTO 

2.1. Os serviços objeto deste Edital serão executados em REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO. 

2.2. O critério de julgamento: TÉCNICA E PREÇO 

2.3. O modo de disputa: FECHADO 

2.4. Do preço do Órgão: R$ 2.997.644,75 (dois milhões novecentos e noventa e sete mil 
seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) cujo mês de referência é 
OUTUBRO/2025. 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1 Órgão: 27 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, Unidade Orçamentária: 27301 - 
EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO – EMURB, Função: